

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年7月）

三越伊勢丹売上



2018年8月15日

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率
紳士服・洋品	3,591,385	87.9	14,937,889	104.4	710,242	75.7	3,254,465	85.1	398,758	92.0	1,741,457	102.8	4,700,385	86.1	19,933,811	100.5
婦人服・洋品	5,961,640	105.1	20,939,547	112.6	1,965,852	82.2	7,914,426	92.7	1,359,752	98.4	5,018,455	110.1	9,287,244	98.3	33,872,428	106.9
子供服・洋品	486,198	93.2	2,271,683	106.0	156,549	94.9	1,333,262	100.0	309,299	115.8	693,092	109.7	952,046	99.8	4,298,037	104.6
呉服寝具他	634,827	84.0	2,227,058	99.2	181,501	91.1	748,747	101.9	111,951	87.4	333,456	91.6	928,279	85.7	3,309,261	99.0
衣料品計	10,674,050	96.7	40,376,177	108.2	3,014,144	81.6	13,250,900	91.8	2,179,760	98.6	7,786,460	107.4	15,867,954	93.7	61,413,537	104.1
身廻り品	3,356,922	97.9	12,619,490	106.5	996,310	79.3	4,013,704	90.5	1,267,666	103.6	4,857,820	114.1	5,620,898	95.1	21,491,014	104.6
雑貨	5,269,929	113.5	20,644,196	118.5	2,254,165	82.3	8,964,459	89.5	2,741,786	105.2	10,972,297	115.9	10,265,880	102.8	40,580,952	110.0
家具インテリア	371,980	105.6	1,181,987	103.7	153,687	91.7	536,167	97.4	20,109	84.7	93,216	124.1	545,776	100.4	1,811,370	102.6
家電	144,089	82.0	597,326	85.1	28,468	85.9	120,436	93.6	0		0		172,557	82.7	717,762	86.4
家庭用品	425,687	90.1	1,930,875	90.5	581,444	77.2	2,174,797	83.9	179,934	92.8	589,177	93.0	1,187,065	83.6	4,694,849	87.6
家庭用品計	941,756	94.1	3,710,188	93.3	763,599	80.0	2,831,400	86.6	200,043	91.9	682,393	96.3	1,905,398	87.7	7,223,981	90.8
食料品	3,861,269	101.8	12,719,953	103.2	5,286,140	97.0	15,398,863	97.5	1,502,799	99.1	5,464,040	98.6	10,650,208	99.0	33,582,856	99.8
食堂・喫茶	521,668	100.7	1,872,841	104.7	133,020	62.6	533,683	73.6	44,825	96.8	162,534	93.5	699,513	90.1	2,569,058	95.6
サービス	246,333	104.4	1,072,629	104.4	99,549	91.4	449,849	103.7	21,586	113.2	113,685	101.5	367,468	101.0	1,636,163	104.0
その他	264,807	80.7	1,078,668	71.7	830,605	93.4	3,165,666	89.0	119,903	109.0	430,092	104.3	1,215,315	91.6	4,674,426	85.4
合計	25,136,734	100.6	94,094,142	107.9	13,377,532	87.4	48,608,524	92.3	8,078,368	101.6	30,469,321	109.1	46,592,634	96.6	173,171,987	103.2
営業日数	31	-	122	-	31	-	122	-	31	-	122	-	-	-	-	-

※伊勢丹新宿本店 店頭伸率：95.8% ※三越日本橋本店 店頭伸率：90.5%
※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。
※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率
紳士服・洋品	721,477	80.1	2,805,080	86.9
婦人服・洋品	2,022,563	73.8	7,828,919	85.2
子供服・洋品	265,926	75.5	1,128,106	84.7
呉服寝具他	473,174	80.1	1,550,486	81.6
衣料品計	3,483,140	76.0	13,312,591	85.1
身廻り品	1,278,110	87.1	4,621,907	90.2
雑貨	1,348,915	89.6	5,194,569	92.1
家具インテリア	83,371	74.0	299,090	75.3
家電	2,345	74.3	9,873	79.2
家庭用品	192,826	82.4	745,652	86.0
家庭用品計	278,542	79.6	1,054,615	82.6
食料品	2,599,134	80.1	9,663,155	81.8
食堂・喫茶	456,649	82.8	1,685,226	85.4
サービス	77,353	71.1	386,506	73.2
その他	33,930	105.5	163,498	93.0
合計	9,555,773	80.7	36,082,067	85.5

※既存店計（松戸店除く）
7月： 93.8 累計： 99.3

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	7月	伸率	2018年4月～ 2018年7月累計	伸率
紳士服・洋品	5,421,860	85.3	22,738,888	98.6
婦人服・洋品	11,309,806	92.8	41,701,347	102.0
子供服・洋品	1,217,972	93.3	5,426,141	99.8
呉服寝具他	1,401,452	83.7	4,859,746	92.7
衣料品計	19,351,090	89.9	74,726,122	100.1
身廻り品	6,899,006	93.5	26,112,920	101.7
雑貨	11,614,795	101.1	45,775,520	107.6
家具インテリア	629,147	95.9	2,110,461	97.6
家電	174,903	82.5	727,637	86.3
家庭用品	1,379,889	83.4	5,440,497	87.4
家庭用品計	2,183,939	86.6	8,278,595	89.7
食料品	13,249,339	94.6	43,246,009	95.1
食堂・喫茶	1,156,162	87.1	4,254,284	91.3
サービス	444,820	94.1	2,022,667	96.3
その他	1,249,256	91.9	4,837,937	85.7
合計	56,148,407	93.5	209,254,054	99.7

※既存店計（松戸店除く）
7月： 96.1 累計： 102.5

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
7月売上	3,175,592	97.2	3,461,628	92.8	1,669,315	92.3	1,249,238	90.6
2018年4月～ 2018年7月累計	11,962,152	102.8	13,242,121	100.4	6,209,114	95.6	4,668,680	93.2
7月営業日数	31	-	31	-	31	-	31	-

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
7月売上	5,460,981	96.9	616,074	90.7	3,086,926	93.2	3,920,853	93.8	1,611,115	90.6	5,908,941	102.0	1,351,362	86.3	2,241,888	97.6	1,275,043	90.8	10,501,923	93.8	35,975,107	95.1
2018年4月～ 2018年7月累計	20,442,924	101.5	2,344,467	96.1	10,568,003	96.0	14,209,434	98.1	6,119,791	95.6	22,060,083	104.8	4,597,038	92.4	7,516,257	100.8	4,322,799	94.4	37,598,736	99.5	129,779,532	99.6

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
7月売上	92,123,515	94.1
2018年4月～ 2018年7月累計	339,033,587	99.6

※既存店計（松戸店除く）

7月： 95.7 累計： 101.4

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。